2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2015 № 247-па

Об утверждении Положения и состава жилищной комиссии муниципального образования  Тенькинский район

Магаданской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в целях реализации Закона Магаданской области от 29.07.2005 г. №610-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", администрация Тенькинского района постановляет:
 1. Утвердить Положение о жилищной комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области (приложению № 1).

2. Утвердить состав жилищной комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области (приложению  № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского района                  Яковлеву Л.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Тенька».
Глава Тенькинского района                                                             Н.А.Савченко

Приложение№1
Утверждено
постановлением администрации
Тенькинского района

от 28.05.205 № 247-па
Положение
о жилищной комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области

I.  Общие положения

1.1. Жилищная комиссия муниципального образования Тенькинский район Магаданской области (далее по тексту - жилищная комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным с целью объективного рассмотрения вопросов по обеспечению жилой площадью жителей муниципального образования Тенькинский район Магаданской области (далее – Тенькинский район) в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления по обеспечению условий для осуществления жителями Тенькинского района прав на жилище.

Жилищная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Магаданской области, муниципальными правовыми актами, в том числе настоящим Положением.

1.2. Жилищная комиссия создается при администрации муниципального образования Тенькинский район Магаданской области (далее по тексту - Администрация) в составе председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря, а также членов комиссии. Персональный и численный состав комиссии утверждается постановлением администрации Тенькинского района.

II.  Полномочия жилищной комиссии

2.1.  Комиссия рассматривает вопросы, возникающие при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлении жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда, а также оказания содействия в улучшении жилищных условий граждан.

 2.2. К полномочиям комиссии относится:

- Рассмотрение заявлений и документов, представленных гражданами в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и принятие решений о возможности принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо отказа в принятии на учет;

- Принятие решения восстановление граждан в очереди на улучшение жилищных условий.

- Принятие решения предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

- Принятие решения предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда под восстановление гражданам, состоящим в очереди на улучшение жилищных условий.

- Принятие решения предоставление жилых помещений муниципального специализированного и маневренного жилищного фонда.

- Принятие решения обмена жилых помещений, занимаемых гражданами по договорам найма, социального найма.
-  Принятие решения передачи в собственность граждан (приватизации) жилых помещений.
- Принятие решения передачи в собственность муниципального образования жилых помещений в порядке деприватизации.
- Рассмотрение обращений и жалоб граждан по вопросам улучшения жилищных условий;
- Рассмотрение других вопросов, связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда, а также оказанием содействия в улучшении жилищных условий граждан, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.
III.  Организация работы жилищной комиссии

3.1. Основной формой работы жилищной комиссии являются заседания, на которых рассматриваются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

Заседания жилищной комиссии проводятся не реже двух раз в месяц. Заседание жилищной комиссии является правомочным, если в его работе принимают участие более половины ее членов.

3.2. Заседание жилищной комиссии ведет председатель жилищной комиссии. Члены жилищной комиссии участвуют в ее заседании лично и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

3.3. Решения жилищной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов жилищной комиссии.

3.4. При голосовании каждый член жилищной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя жилищной комиссии.

3.5. Решения жилищной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь жилищной комиссии.

3.6. Решения жилищной комиссии являются основанием для подготовки проектов соответствующих постановлений администрации Тенькинского района Магаданской области.
3.7. Хранение документации жилищной комиссии обеспечивает специалист Администрации, к ведению которого относятся вопросы по учету и распределению жилой площади.

_________________
Приложение №2
Утвержден

 постановлением администрации
Тенькинского района
от 28.05.2015 № 247-па
Состав
жилищной комиссии муниципального образования
Тенькинский район Магаданской области
	Яковлева

Лариса Викторовна
	-
	первый заместитель главы администрации Тенькинского района, председатель комиссии

	Разумова

Светлана Васильевна
	-
	начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского района,  заместитель председателя комиссии

	Осипова
Татьяна Викторовна
	-
	инспектор по жилищным и имущественным отношениям отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Мусиенко
Валерий Николаевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Тенькинского района

	Шейченко
Людмила Владимировна
	-
	начальник  юридического отдела администрации Тенькинского района

	Шевченко
Владимир Владимирович
	-
	руководитель комитета по управлению имуществом Тенькинского района

*На период отсутствия члена жилищной комиссии (отпуск, болезнь) его обязанности выполняет лицо, замещающее его по должности.